
                                                      UCHWAŁA NR XLIII/227/09                                                   

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 25 sierpnia 2009 r.

w sprawie udzielenia dotacji w 2009 roku na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków  

Na podstawie art. 81, w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) oraz art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r.  o  

samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), a także w związku z § 5 ust. 1 

uchwały Nr L/281/06 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 26 października 2006 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków, Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1

Przyznaje  się  w  2009  roku  dotację  dla  Rzymskokatolickiej  Parafii  p.w.  Imienia  NMP  w  Kowarach  na 

dofinansowanie prac przy obiekcie zabytkowym Kościele Parafialnym w Kowarach przy pl. Franciszkańskim 

1,  polegających  na  rozbudowie  wewnętrznej  instalacji  elektrycznej  wraz  z  montażem  elektrycznego 

ogrzewania ławkowego w wysokości 17.000,00 zł. 

    § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                  Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach 

 



UZASADNIENIE

W  dniu  3  lipca  2009  r.  Proboszcz  Parafii  p.w.  Imienia  NMP  w  Kowarach  złożył  wniosek  na 

dofinansowanie prac przy obiekcie zabytkowym Kościele Parafialnym w Kowarach przy pl. Franciszkańskim 

1,  polegających  na  rozbudowie  wewnętrznej  instalacji  elektrycznej  wraz  z  montażem  elektrycznego 

ogrzewania ławkowego. Zgodnie z załączonym kosztorysem całkowity koszt ww. prac wyniesie 55.000,00 zł.

Kościół Parafialny w Kowarach posiada istotne znaczenie historyczne. Został wpisany do rejestru zabytków 

pod  nr  135/J  w  dniu  02.01.1950  r.Decyzją  Dolnośląskiego  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków  we 

Wrocławiu nr 766/08 z 19 listopada 2008 r. uzyskano pozwolenie na prowadzenie ww. prac.

Wysokość  dotacji  spełnia  postanowienia  uchwały  Nr  L/281/06  Rady  Miejskiej  w  Kowarach  z  dnia  26 

października 2006 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Mając  na  uwadze  zapewnienie  właściwej  ochrony  obiektów  zabytkowych  położonych  na  terenie  Miasta 

Kowary, posiadających istotną wartość historyczną oraz wysokie walory artystyczne, podjęcie przedmiotowej 

uchwały jest uzasadnione.  


